A 3

Notum

e) vid. Instit. oratt. Lib. X. cap. I. pag. 503. edit. Gesneri.

d) vid. eius Aduersaria L. LIII. cap. VI. p. 2487.

Notum est *Statii* Genethliacō Lucani e), vbi in poetae nostri laudem praeter alia haec:

*Mox coepta generosior iuuenta  
 Albos ossibus Italis Philippos,  
 Et Pharsalica bella detonabis.  
 Et fulmē ducis inter arma diui,  
 Libertate grauem pia Catonem,  
 Et gratum popularitate Magnum.  
 Tu Pelusiaci scelus Caesopī  
 Deslebis pius, et Pharo cruenta  
 Pompeio dabis altius sepulcrum.  
 Haec primo iuuenis canes sub aeuo,  
 Ante annos culicis Maroniani f).  
 Cedet Musa rudis ferocis Enni  
 Et docti furor arduus Lucreti.  
 Et qui per freta duxit Argonautas.  
 Et qui corpora prima transfigurat.  
 Quin maius loquor, ipsa te Latinis  
 Aeneis venerabitur canentem. cet.*

Quae cum maximam Lucani laudem contineant, adeoque conferant, quin et praeferrant Pharsaliam Aeneidi, mirum in modum Barthio mouere stomachum, ita, vt nullo plane modo Lucanum cum Virgilio comparari posse, acriter contenderet g). *Miror vero*, inquit Bar-

e) vid. *Statii Silv.* L. II. p. 44. fgg. ed. Paris. 1600.

f) Ipsum Lucanum Virgilio sese comparasse saepiusque dixisse: *Quantum mihi restat ad Culicem?* scriptor vitae Lucani, qui vulgo Suetonius creditur, testatur. Pharsaliam certe Noster iunior scripsit, quam Virgilius Aeneida. Lucanus esim XXV aut XXXVII annos (dubitarur enim) natus vitaque excedere a Nerone coactus, venas sibi praecidit: Virgilius autem Aeneidi circa annum aetatis XXXX demum manum admouisse dicitur. Vid. omnino HEYNI, *Viri Cel.* cuius memoriam ob institutionem fidelissimam beneficiaque alia innumera sanctissime semper colam, *Virgillii vita per annos digesta*, editioni recentissimae Virgillii praefixa. An vero Lucanus Pharsaliam prius scripserit, quam Virgilius Culicem, incertum videtur. Donatus quidem Culicem a Virgilio scriptum esse contendit anno aetatis XV. vid. *Donati vita Virgillii* p. CXXV. ab eodem Viro doctissimo editioni Virgillii elaboratissimae praemissa. cf. *Barthius* ad *Statii Silv.* p. 259.

g) vid. eius *Aduersaria* L. LIII. cap. 6. p. 2487. 14. cf. eiusd. animaduersif. ad *Statii* locum laud.

Barthius, iudicium Papinii — Quod hominis poetico ingenio iudicium obstupescit, cum primum legi, postea vero prorsus omittendum arbitratus sum, ut quod ex futili et vix semisana adulatione prolatum sit. Cum tantum horum operum sit discrimen, ut pudet me collationem instituere. Instituit tamen Quintiliani deinceps iudicium, quo Horatius, Virgilius et Lucanus aequales evadunt h), affert, iterumque obstupescit et indignabundus subiungit: Vide, quam fatui sint capitis in iudicandis poetarum scriptis forenses illi caussidici! Nos vero an talis comparatio recte institui possit, alio dispiciemus tempore.